

## نیم نگاه

در سال ۹۹ رقم خورد

## کاهش ۱۳ درصدی صادرات فولاد

آرمان ملی: برپایه تازه‌ترین گزارش آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، مجموع صادرات فولاد ایران (فولاد میانی و محصولات فولادی) در سال گذشته ۹ میلیون تن بوده که نسبت سال ۹۸، کاهش ۱۳.۱ درصدی نشان می‌دهد. براساس این گزارش این کاهش صادرات از نظر وزنی یک میلیون و ۳۶۲ هزار تن بوده و این در حالی است که سال گذشته صادرات فولاد میانی کشور ۶ میلیون و ۱۶۲ هزار تن بوده که کاهش ۱۱ درصدی را نسبت به سال ۹۸ نشان می‌دهد. از صادرات فولاد میانی در سال گذشته، سهم صادرات بیلت و بلوم چهار میلیون و ۵۶۴ هزار تن و سهم صادرات اسلب یک میلیون و ۵۹۸ هزار تن بوده است. صادرات اسلب در سال ۹۹، کاهش ۲۳ درصدی را تجربه کرده و صادرات بیلت و بلوم، ۶ درصد کاهش یافته است. بر پایه این گزارش، پارسل کل صادرات محصولات فولادی کشور ۲ میلیون و ۸۳۹ هزار تن بوده که نسبت به سال ۹۸، کاهش ۱۸ درصدی نشان می‌دهد. از بین محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طول فولادی ۲ میلیون و ۱۹۴ هزار تن بوده و صادرات این مقاطع، در سال گذشته ۱۷ درصد کاهش یافته است. صادرات میلگرد که بیشترین سهم را از میان صادرات کل محصولات فولادی دارد، در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸، کاهش ۱۸ درصدی داشته و به یک میلیون و ۸۳۵ هزار تن رسیده است. صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با کاهش ۲۰ درصدی در سال ۹۹ به ۶۴۵ هزار تن رسیده است. با توجه به نیاز داخلی کشور، کاهش صادرات در بخش محصولات تخت، کاملاً قابل پیش بینی بود. همچنین صادرات آهن اسفنجی در سال گذشته با کاهش ۱۱ درصدی به ۸۴۳ هزار تن رسیده است. نکته قابل تأمل این است که در سال ۹۹، صادرات محصولات فولادی، فولاد میانی و آهن اسفنجی همگی نزولی بوده و با وجود رشد قابل توجه تولیدات و رکود داخلی در بخش ساختمان، شاهد افزایش صادرات نبودیم. هرچند بررسی آمار عملکرد صادرات ۱۴ شرکت بزرگ فولادی کشور در سال ۹۹ حاکی از افت هفت درصدی صادرات نسبت به سال ۹۸ است، اما به اعتقاد کارشناسان، فولادسازان در حال راهایی از موضوع تنظیم بازار و محدودیت‌های صادراتی بوده و این روند با توجه به بهبود تقاضا و قیمت جهانی فولاد، در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ افزایشی خواهد بود.

## بازار سرمایه

## ۳ مصوبه‌ای که چراغ بورس را سبز کرد



آرمان ملی: روز گذشته بازار سرمایه در واکنش به ۳ مصوبه دولت که مجموع بسته پیشنهادی سازمان بورس به اجرا گذاشته شده مثبت شد به گونه‌ای که با رشد ۱۵ هزار و ۶۸۵ واحدی به کانال یک میلیون ۲۰۲ هزار واحدی بازگشت، موضعی که به اعتقاد رئیس سازمان بورس اختصاص یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار، رفع ممنوعیت نپادهای مالی بازار سرمایه برای استفاده از تسهیلات بانکی و اعطای اقامت پنج ساله برای سرمایه‌گذاران خارجی برای خرید سهام بسیار در رشد بازار موثر بوده و احتمالاً در صورت تصویب پیشنهاد دیگر از سوی دولت می‌توان شاهد بازگشت رونق به بازار بود. محمدعلی دهقان دهقانی در مورد پیشنهادات هفت گانه دیگر گفت: نخستین پیشنهاد این بود که ۸۰ درصد از درآمد ناشی از مالیات نقل و انتقال سهام در سال ۱۴۰۰ در حساب صندوق تثبیت وارد شود. دومین مصوبه به منظور ترغیب شرکت‌های فعال در بازار سرمایه این است که چنانچه سود انباشته صرف افزایش سرمایه شود، شرکت‌ها به همان اندازه معاف مالیاتی می‌شوند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مورد سومین مصوبه افزود: شرکت‌هایی که نسبت به خرید سهام خود و زیرمجموعه‌هایشان در جهت حمایت از بازار با اصول شورا عالی بورس و اوراق بهادار، اقدام کنند می‌توانند تا ۵۰ درصد مبلغ خرید این سهام به عنوان امهال مالیاتی در یکسال منظور شود و بخشی از این مالیات را طی یکسال نیز نگهداری کنند. دهقان با اشاره به اینکه سابق بر این، بانک‌ها و موسسات اعتباری به دلیل مفاد قانون رفع موانع تولید امکان سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه را نداشتند، ادامه داد: به موجب چهارمین پیشنهاد، بانک‌ها و موسسات اعتباری می‌توانند از ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید به مدت سه سال معاف شوند و از منابع مالی خود از بازار سرمایه حمایت کنند. وی افزود: پنجمین مورد این بود که در خواست شد امکان سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه فراهم شود. طبق آسانسار این صندوق، سرمایه‌گذاری در بازار پولی و مالی خارجی جزو مصارف مجاز شمره شده بود، اما خواسته شد که بازار سرمایه هم مشمول موارد سرمایه‌گذاری صندوق شود. این مورد در دولت تصویب شد و امیدواریم در شورا عالی هماهنگی اقتصادی نیز تصویب شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه مطابق ششمین پیشنهاد، درخواست شده تا به صندوق تثبیت و توسعه بازار که دو نهاد حمایتی که جز از کان بازار سرمایه هستند اجازه داده شود تا سقف ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی با ضمانت دولت منتشر شود و از محل این منابع سیاست‌های حمایتی از بازار دنبال شود، در مورد هفتمین پیشنهاد گفت: افرادی که واحدهای صندوق پالایشی یکم خریداری کرده بودند و در این مدت دچار ضرر و زیان شده بودند، ضرر آنها به نوعی جبران شود. گفتنی است در بازار روز گذشته بیش از ۶ میلیارد و ۳۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۳ هزار و ۷۴۶ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل با رشد ۱۵ هزار و ۸۵ واحدی در کانال یک میلیون ۲۰۲ هزار واحدی قرار گرفت. در معاملات دیروز نمادهای فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، فولاد خوزستان، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر، پالایش نفت اصفهان و معدنی و صنعتی چادرملو بیشترین نقش را در رشد شاخص داشتند.

عطا آیت‌اللهی، کارشناس بخش مسکن در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## ثبات قیمت مسکن؟ - به احتمال زیاد

ماندگاری، نرخ‌های مسکن را غیر قابل تغییر کرد



آرمان ملی - محمد سیاح: بازار مسکن تحولات عجیبی را پشت‌سر گذاشت و پس از مدت‌ها اخباری که درباره رشد قیمت شنیده می‌شد حالا آمار حاکی از کاهش قیمت دارد. کاهش که هر چند کم ولی کورسوی امید برای متقاضیان واقعی مسکن دارد. با این حال تحولات این بازار به رکود توری ختم شده و این انتظار وجود دارد که نرخ‌ها در این بازار اگر کاهش چشمگیری ندارند حداقل به ثبات برسند تا مردم بتوانند روی این رویه برنامه‌ریزی کنند. در همین زمینه «آرمان ملی» گفت‌وگویی با عطا آیت‌اللهی، کارشناس بخش مسکن داشته که در ادامه می‌خوانید.

بازار مسکن این روزها در رکود توری به سر می‌برد و انتظارات بر کاهش قیمت با ثبات است؛ روند این بازار را چطور ارزیابی می‌کنید؟

بازار مسکن بخشی از اقتصاد و متناظر از کل اقتصاد ایران است و زمان شکوفایی اقتصادی طبیعتاً تولید مسکن افزایش و در مقابل افزایش تولید، تقاضای مسکن هم رشد می‌کند و بخش مسکن به فعالیت و شکوفایی بهتری می‌رسد. برعکس در دوران رکود، تولیدکننده‌ها خیلی مشتاق نیستند که در بازار حضور پیدا کنند چراکه آف آینده این بازار برای‌شان روشن نیست و هم تقاضا به دلیل کاهش درآمد پول در سطح جامعه کاهش پیدا می‌کند. مساله این است که در یک دوره با توجه به جهش توری می‌آید که در کشور اتفاق افتاد مسکن هم همراه سایر شاخص‌ها جهش غیر قابل پیش‌بینی و فوق‌العاده‌ای داشت. در حال حاضر بازار به یک ثبات نسبی رسیده و مدتی است که صحبتی از افزایش نمی‌شود. به تدریج شاخص‌های اقتصادی نرخ ارز پس از خیز حباب گونه‌ای که داشت الان آرام‌آرام در حال کاهش است، با توجه به اینکه مسائل بین‌المللی، اقتصاد جهانی و مراودات خارجی کشور تحت تأثیر تحریم‌ها قرار گرفته است و مذاکرات برای رفع تحریم‌ها به صورت یکجا یا مرحله‌ای ادامه دارد، این انتظار ایجاد شده که با برداشتن تحریم‌ها نگرش به منابع بیشتری دسترسی پیدا می‌کند و فروش سنگ تم راحت‌تر می‌شود. طبیعتاً در این زمان گردش پول در جامعه بیشتر خواهد شد و فعالیت اقتصادی رونق پیدا می‌کند. به اعتقاد من در این زمان تولید مسکن هم وارد فاز جدیدی می‌شود و تولید مسکن ریشه کل مشکل مسکن در کشور است و تا زمانی که تولید به اندازه کافی وجود نداشته باشد با کمبود و افزایش‌های مقطعی و ناگهانی مواجه خواهیم بود. بنابراین من به آینده بازار مسکن خوش بین هستم و معتقدم با افزایش تولید

## صادرات و کاهش تولید دلیل کمبود مسکن

## کاهش عرضه «بنزین سوپر» برای جلوگیری از زیان تبخیر



مطرح است که کاهش عرضه بنزین سوپر در جایگاه‌ها به چه دلیلی اتفاق می‌افتد؟ تا پیش از سهمیه‌بندی بنزین و شیوع کرونا، سهم بنزین سوپر از مصرف حدود ۲۰ درصد بوده که با توجه به کاهش مصرف بنزین در یکسال گذشته، این عدد به حدود ۴ درصد رسیده است. به گفته سخنگوی شرکت ملی پخش جایگزین بنزین سوپر کردند و عملاً تقاضای بنزین سوپر به سهمیه‌های ماهانه محدود شد. در این میان جایگاه‌داران نیز نسبت به کاهش تأمین بنزین سوپر اقدام کردند و این در حالی است که برخی از خودروهنگاران و آردانی که ناچار به استفاده از این فرآورده هستند برای تأمین نیاز خود در جایگاه‌های مختلف سرگردان بوده، موضعی که اگرچه جایگاه‌داران کاهش عرضه را تکذیب می‌کنند اما برخی شنیده‌ها این کاهش عرضه را در نتیجه صادرات این محصول عنوان کرده که همگام با کاهش تولید بازار مصرف داخلی را تحت‌الشعاع قرار داده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد ایران اکنون ظرفیت تولید روزانه تا ۱۱ میلیون عامل بنزین را در کشور دارد و آن گونه که مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس اعلام کرده فقط در این پالایشگاه ۴۷ میلیون لیتر بنزین با کیفیت بالاتر از یورو ۵ در روز تولید می‌شود. بنابراین شایسته کمبود بنزین سوپر به دلیل ناتوانی در تولید با افزایش صادرات به‌طور کلی رد می‌شود. با این حال همچنان این سوال



مجلس نرخ ۵ هزار تومانی گندم را قبول ندارد

عضو کمیسیون کشاورزی با بیان اینکه نرخ ۵ هزار تومانی گندم مورد تأیید مجلس نیست و از نظر باقیمت این محصول باید حداقل ۶ هزار تومان باشد، گفت: در اولین جلسه کمیسیون این مساله بررسی می‌شود. محمدتقی نقدعلی در واکنش به اقدام دولت در تعیین قیمت ۵ هزار تومانی برای نسرخ خرید تضمینی گندم، افزود: نظر مجلس شورای اسلامی، کمیسیون کشاورزی و نمایندگان ناظر در شورای قیمت‌گذاری محصولات استراتژیک برای قیمت گندم حداقل شش هزار تومان بود که متأسفانه دولت افزایش چشمی و پش اساسی پیدا می‌کند و بعدها چند درصدی کاهش می‌یابد سرصدای مسئولان برای این اتفاق زیاد می‌شود که مثلاً بگویند چه مدیریتی صورت گرفته است! در حالیکه مثلاً کالایی ۴۰ درصد گران و پنج درصد ارزان شده است! در مورد اجاره هم همین موضوع صدق می‌کند. همه اتفاقات مثبت می‌تواند درصدی در کاهش اثر بگذارد ولی همیشه امیدوارم در بخش اجاره‌ها هم رشد چشمگیری دارم، قطعاً در قیمت‌ها سال‌های گذشته فاصله خواهیم گرفت، امیدوارم در بخش اجاره‌ها هم رشد چشمگیری داشته باشیم.

تعمیق ساخت داخل با محوریت خود کفایی



معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) وعده داد که در سال جاری ۳.۴ میلیارد دلار داخلی سازی انجام و پنجمین ميز داخلی سازی صنعت خودرو به‌زودی برگزار شود. مهدی صادقی‌نبارکی گفت: توسعه و تعمیق ساخت داخل با محوریت خودکفایی صنعتی، تکمیل ظرفیت‌های خالی واحدهای صنعتی با اولویت افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی صنایع منتخب و تسریع در تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنایع از جمله مهمترین برنامه‌های اجرایی برنامه‌ریزی برای داخلی سازی سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار داخلی سازی در سال جاری در راستای سیاست‌های تحقق نهضت ساخت داخل خبر داد و گفت: سال گذشته نیز سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار داخلی سازی توسط واحدهای صنعتی سراسر کشور صورت گرفته است.

رانت ۲۰ هزار میلیارد تومانی بانک‌ها از بورس



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: بانک‌های دولتی که در بازار بورس سود بسیاری را کسب کرده‌اند باید مسکلف به خرید سهام در بازار بورس شوند. احسان ارکانی درباره راهکار خروج بازار سرمایه از شرایط حال حاضر اظهار داشت: بازار بورس روال عادی خود را طی می‌کند اما سربانی که مسئولان از آن برای مردم ترسیم کردند باعث هجوم بیکاره مردم به این بازار شد و وی افزود: یکی دیگر از علل وضعیت کنونی بازار بورس بانک‌ها هستند که با رانت اطلاعاتی در زمانی که هنوز بورس به اوج نرسیده بود اقدام به خرید سهام با قیمت کف کردند و زمانی که قیمت سهام به اوج خود رسیده بود سهام را به مردم می‌فروختند. ارکانی گفت: بانک‌ها از محل خرید سهام با قیمت کف و فروش آن به مردم در زمان اوج قیمت سهام بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان سود کسب کردند و پس از فروش سهام به مردم، دارایی‌های خود را از بازار بورس بیرون کشیدند.

## بنگاه

## رشد ۱۱۳ درصدی فروش فملی

آرمان ملی: فروش شرکت ملی صنایع مس ایران در فروردین ماه با افزایش ۱۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال قبل به ۱۴۰۰۷۰۹۴۶ میلیون ریال رسید. اردشیر سعده‌محمدی مدیرعامل فملی گفت: مقدار ۳۳ درصد در آمد شرکت در این مدت از طریق فروش صادراتی و ۶۷ درصد از طریق فروش داخلی بوده است.

## عبور فولاد مبارک از تولید ماهانه ۷۰۰ هزار تنی تختال

آرمان ملی: حمیدرضا عظیمیان گفت: گروه فولاد مبارک که توانسته در بخش‌های مختلف تولید در فروردین ماه ۱۴۰۰ رکوردهای متعددی را به ثبت برساند و با تولید بیش از ۷۰۰ هزار تن تختال باردیگر شعار «ما می‌توانیم» را در صنعت فولاد کشور به عمل تبدیل کند. مدیرعامل فولاد مبارک با اشاره به مهمترین رکوردهای ثبت شده در این شرکت افزود: شرکت فولاد مبارک با شکستن رکورد تولید در ۴ نواحی فولادسازی یکی از مهمترین رکوردهای تولید در این شرکت در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم را به ثبت رساند و همچنین شرکت فولادسازی توانسته است با گذر از تولید ۶۶۲ هزار تن تختال که آخرین رکورد ثبت شده فولاد مبارک در اسفند ۹۹ بود؛ این بار با تولید ۷۰۰ هزار و ۲۱۵ تن تختال رشد قابل قبولی را در تولید این محصول استراتژیک به ثبت برساند.

## تحقق تولید ۱۴۸ هزار تنی شمش در فولاد کاوه جنوب کاش

مدن ۲۴: بررسی آمراهی منتشره سامانه کدال حاکی است در نخستین ماه سال ۱۴۰۰ شرکت فولاد کاوه جنوب کیش موفق به تولید ۱۴۸ هزار و ۸۰۰ تن شمش بیلت شد. بر پایه آمراهی سامانه کدال، این آمار در مقایسه با تولید ۱۰۰ هزار و ۵۱۶ تنی شمش بیلت در فروردین ماه ۹۹ رشد ۴۷.۳ درصدی نشان می‌دهد. شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در ماهی که گذشت همچنین ۱۶۰ هزار و ۸۶۵ تن آهن اسفنجی تولید کرد. آمار تولید آهن اسفنجی نیز در مقایسه با مدت مشابه پارسل (۱۲۴ هزار و ۲۴۶ تن) رشد ۲۹.۴ درصدی داشته است. بر پایه این گزارش در ماهی که گذشت مجموع فروش شرکت فولاد کاوه جنوب کیش ۱۰۹۹۳ میلیارد و ۶۱۸۵ میلیون ریال بوده که ۸۹۹ میلیون ریال آن مربوط به فروش محصولات صادراتی بوده است.

## خبر

## آبادگی برای همکاری با خودروسازان خارجی

ایرنا، دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودرویی کشور گفت: هر چند معتقدیم اسناد بالادستی در صنعت خودرو باید تعیین‌کننده تصمیم‌ها و حتی مشارکت‌های خارجی باشد، اما برای هرگونه همکاری با خودروسازان کلاس جهانی آمادگی ۱۰۰ درصدی از سوی قطعه‌سازان وجود دارد. آرش محبی‌نژاد در خصوص بازگشت خودروسازان خارجی به کشور در صورت برداشته شدن احتمالی تحریم‌ها، افزود: قطعه‌سازان به‌ویژه اعضای این انجمن طی چند سال گذشته با وجود تحریم‌ها، نشان دادند که از آمادگی بالایی برای تأمین نیاز صنعت خودرویی کشور برخوردارند و خلق «جهش تولید» در سالی که گذشت و افزایش تیراژ نسبت به سال ۹۸، در شرایط تشدید تحریم‌ها به‌دست آمد.

## خداحافظی با تراکشی‌های بدون هویت

آرمان ملی: معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: با دو تصمیم مهم، به‌زودی شاهد عدم وجود تراکشی‌های بدون هویت در شبکه بانکی خواهیم بود. مهران محرمیان با اشاره به اینکه دو گام مهم برای شفافیت تراکشی‌های بانکی برداشته شد، افزود: این پس تراکشی‌های فاقد کد شهاب در پایا برگشت می‌خورد، وی در ادامه یادآور شد: همچنین تراکشی‌های سانتا که حساب آن توسط بانک عامل به بانک مرکزی معرفی و در سامانه سیاح ثبت نشده است، برگشت می‌خورد. محرمیان تأکید کرد: به‌زودی شاهد عدم وجود تراکشی‌های بدون هویت در شبکه بانکی خواهیم بود.

## احتمال افزایش وام طرح ملی مسکن در بافت فرسوده

آرمان ملی: معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از احتمال تصمیم‌گیری دولت طی ۲ هفته‌ای در خصوص افزایش سقف تسهیلات طرح اقدام ملی مسکن در بافت فرسوده به ۱۵۰ میلیون تومان خبر داد. محمود محمودزاده در خصوص افزایش سقف تسهیلات طرح اقدام ملی مسکن و مشخص شدن وام طرح مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از احتمال مصوب شدن مبلغ تسهیلات اجرای طرح اقدام ملی مسکن در بافت فرسوده به ۱۵۰ میلیون تومان خبر داد و افزود: افزایش مبلغ تسهیلات طرح اقدام ملی مسکن در بافت‌های فرسوده مراحل بررسی خود را در کمیسیون‌های مختلف دولت طی می‌کند.

بورس		سکه و طلا	
عنوان شاخص	درصد	تغییر	سکه
کل	۱/۳۲	۱۵۶۸۱/۸۲	سکه تمام بهار قدیم
قیمت	۱/۳۲	۴۰۹۷/۹۴	سکه تصویر امام
بازار اول	۱/۶۰	۱۳۷۰/۵۴	سکه نیم بهار
بازار دوم	۰/۹۸	۳۳۸۰/۵۵	سکه ربع بهار
صنعت	۱/۴۹	۱۵۵۱۳/۱۴	سکه یک گرمی
۳۰ شرکت	۲/۴۷	۱۶۲۷/۶۹	هر گرم طلای ۱۸ عیار

خودرو / قیمت کارخانه (تومان)	
رانفا	۱۰۷۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵ SLX	۱۰۸۰۶۱۰۰۰
پژویارس	۱۲۲۴۱۰۰۰۰
پژو ۲۰۷ نندک (طرح جدید)	۱۵۳۱۰۰۰۰۰
ام‌وی‌ام ۳۱۵ (هلیک‌بلانس)	۴۲۰۸۶۳۰۰۰
چری تیگو ۵ (IE)	۷۵۰۸۶۳۰۰۰
رانفا	۹۱۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵ SLX	۹۵۴۲۶۰۰۰
پژویارس	۹۹۹۷۸۰۰۰
پژو ۲۰۷ نندک (طرح جدید)	۱۹۹۸۹۸۰۰۰
ام‌وی‌ام ۳۱۵ (هلیک‌بلانس)	۴۲۰۸۶۳۰۰۰
چری تیگو ۵ (IE)	۷۵۰۸۶۳۰۰۰
رانفا	۹۱۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵ SLX	۹۵۴۲۶۰۰۰
پژویارس	۹۹۹۷۸۰۰۰
پژو ۲۰۷ نندک (طرح جدید)	۱۹۹۸۹۸۰۰۰
ام‌وی‌ام ۳۱۵ (هلیک‌بلانس)	۴۲۰۸۶۳۰۰۰
چری تیگو ۵ (IE)	۷۵۰۸۶۳۰۰۰
رانفا	۹۱۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵ SLX	۹۵۴۲۶۰۰۰
پژویارس	۹۹۹۷۸۰۰۰
پژو ۲۰۷ نندک (طرح جدید)	۱۹۹۸۹۸۰۰۰
ام‌وی‌ام ۳۱۵ (هلیک‌بلانس)	۴۲۰۸۶۳۰۰۰
چری تیگو ۵ (IE)	۷۵۰۸۶۳۰۰۰

ارز	
ارز (بانک مرکزی)	۴۲۲۱
دلار آمریکا	۴۲۰۰
یورو اروپا	۵۰۹۹
پوند انگلیس	۵۵۱۲
دلار کانادا	۳۴۰۴
دلار استرالیا	۳۲۹۲
لیبر ترکیه	۵۰۸